
FACULTAD DE 
INGENIERIA 
Universidad Nacional de Salta 

Av. Bolivia N°  5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mall: unsaingltunsa.edu.ar  

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina 

SALTA, 1 6  MM 2023 

239.23 
Expediente N° 14.261/2022 

VISTO el expediente N° 14.261/22 en el cual se tramita el llamado a inscripción de 

interesados para la cobertura de un (1) cargo de Auxiliar Docente de Segunda categoría 

para la asignatura "Hidráulica Aplicada" de la carrera de Ingeniería Civil, 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 5 de la Resolución FI N° 123-D-23, se reiteró la designación de los 

docentes que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Ing. 

Francisco Javier RAMOS VERNIERI, Ing. Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ e Ing. Juan 

Bautista SCIORTINO y los miembros suplentes: Ing. Ernesto Daniel CHOCOBAR 

SARAPURA y Ing. Rafael Raúl LÓPEZ DIAZ. 

Que el Ing. SCIORTINO comunicó vía telefónica su imposibilidad de actuar como 

miembro de la Comisión Asesora de la presente convocatoria, correspondiendo sustituirlo, 

por el Ing. CHOCOBAR SARAPURA. 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Tener por aceptada la renuncia del Ing. Juan Bautista SCIORTINO y 

sustituirlo por el Ing. Ernesto Daniel CHOCOBAR SARAPURA en la Comisión Asesora que 

intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura un (1) cargo de 

Página 1 de 2 



P 
...i - 	n FACULTAD   DF- 

/ 

I
d ' el

'
II

1 INGENIERIA S" L _._ .11  Universidad Nacional de Salta 

 

1983-2023- 40 años de democracia en Argentina Av. Bolivia N° 5150 - CP 4400 - Salta, Argentina 
Tel:(387)4255420 e-mall: u nsaIngt1Du nsa.edu.a r 

Expediente N° 14.261/2022 

Auxiliar Docente de Segunda categoría para la asignatura "Hidráulica Aplicada" del Plan de 

Estudios vigente de la carrera de Ingeniería Civil de esta Facultad, la que quedará 

conformada de la siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Francisco Javier RAMOS VERNIERI 

Ing. Fernando Isaac CAZÓN NARVÁEZ 

Ing. Ernesto Daniel CHOCOBAR SARAPURA 

SUPLENTE: - Ing. Rafael Raúl LÓPEZ DÍAZ 

ARTICULO 2°.- Comunicar a la Secretaría Académica de la Facultad, Ing. Juan Bautista 

SCIORTINO, Escuela de Ingeniería Civil, miembros de la Comisión Asesora, Departamento 

Docencia, cartelera y siga por la Dirección General Administrativa Académica al 

Departamento Docencia para su toma de razón y demás efectos. 

MD/fp 

RESOLUCIÓN FI 	N' 2  3 9 - D - 2023 

Ing. J0' GEOMU 	BERKHAN 
ECRETARIO AC D MICO 

FA ULTAD DE INGENI IA - UNSa 
Ing. 	OR Fv.:1_ CASADO 

DECANO 
FACUL DE INGENiETUA-UNn 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

